
 1

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ’ E DELLA  RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA "F. CILEA”  REGGIO CALABRIA 
 
Prot. n. 3543/E1       Reggio Calabria,04/07/2018 

Agli Atti 
Al Direttore Amm.vo 
All’Ufficio Ragioneria 

 
Oggetto: rinnovo servizio di posta elettronica certificata (PEC) – CIG n. Z8824373E 
 

Il Presidente 

Premesso che in data 29/07/2018 verrà a scadenza il contratto annuale stipulato - tramite MEPA - con 
ARUBA Spa per la fornitura del servizio di posta elettronica certificata ODA n. 371397 prot. n. 3317/E1 
del 09/06/2017, 
Atteso che le Pubbliche Amministrazioni hanno l’obbligo di disporre di un indirizzo di posta elettronica 
certificata; 
Ravvisata la necessità di procedere per tempo al  rinnovo della casella pec anche al fine di evitare 
l’eventuale interruzione del servizio e, soprattutto, la perdita dell’archivio pec, con grave nocumento per 
l’attività Istituzionale; 
Rilevato che il prodotto in uso è adeguato ed è tutt’ora disponibile al mercato elettronico con il codice 
ARUBASPA_PEC_PREMIUM al medesimo prezzo; 
Vista la bozza d’ordine MEPA ODA n. 4388715 per l’eventuale rinnovo da Aruba Spa della “Casella 
Premium 8GB” 2 GB spazio e 8 GB archivio, per la durata di un anno, dal 30/07/2018 al 29/07/2019 al 
costo di € 48,80 IVA 22 % inclusa; 
Visto il DURC acquisito telematicamente dagli Enti previdenziali attestante la regolarità contributiva della 
ditta con scadenza 14/10/2018; 

DETERMINA 

Art. 1 La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente. 
Art. 2 Di approvare la bozza d’ordine MEPA ODA n. 4388715 
Art. 3 Di commissionare in affidamento diretto - ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a del Decreto 
legislativo 18 aprile 2016 n. 50 -   l’acquisto, tramite MEPA, da Aruba Spa con sede in Località Ponte S. 
Pietro (BG)  P.I. 01573850516 – c.f. 04552920482, del servizio di “Rinnovo Casella Premium 8GB”, per la 
durata di un anno, dal 30/07/2018 al 29/07/2019 al costo di  € 48,80 iva 22 % inclusa, autorizzandone il 
pagamento anticipato, in un’unica soluzione, previa ricezione della relativa fattura elettronica. 
Art. 4 Di dare mandato alla Direzione amm.va, in qualità di punto ordinante alla piattaforma CONSIP- 
MEPA, di trasmettere alla ditta l’ordine diretto di acquisto n. 4388715, previa formale assunzione 
dell’impegno di spesa a carico del cap. 108 “Uscite per servizi informatici” dell’U.P.B. 1.1.3 “Uscite per 
acquisto di beni di consumo e di servizi” delle Uscite correnti del Bilancio del Conservatorio per l’e.f. 
2018. 
Art. 5 La presente determina è efficace ed immediatamente esecutiva, e viene resa pubblica sul sito web 
alla Sezione Amministrazione Trasparente - sotto la Sezione bandi di gara e contratti          
 

Il Presidente 
Fto Prof.ssa Concetta Nicolosi 


